C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE
AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº                , DE 2019
(Do Sr. Delegado Éder Mauro)

Requer supedaneado nos Termos
Regimentais desta Casa de Leis, o
convite do Senhor Ministro de Estado
da Cidadania, OSMAR TERRA, para
participar de reunião do dia 26 de junho
do corrente ano para tratar sobre a
liberação do plantio da maconha por
parte da ANVISA – Agência Nacional
de Vigilância Sanitária.

Senhor Presidente:

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos

regimentais desta Casa, ouvido o Plenário desta Comissão, na qualidade de Membro

Integrante da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado da

Câmara dos Deputados, convidar o Senhor Ministro de Estado da Cidadania, OSMAR

TERRA, para que possa apresentar suas ponderações e argumentos  sobre o

posicionamento da ANVISA quanto a regulamentação do cultivo da maconha, assim

como da Proposta de Resolução para definir procedimentos de registro e

monitoramento de derivados da cannabis sativa e análogos sintéticos.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala de Sessões, de                    de 2019.

Dep. Delegado Éder Mauro

PSD/PA